O associado que possuir capital social igual ou inferior a R$1.000,00 (um 

mil reais) terá direito, quando de seu desligamento, à devolução de suas quotas-

partes no prazo de até 30 (trinta) dias após o seu desligamento, em uma única 

parcela; 

II. o associado que possuir capital social igual ou inferior a R$ 1.500,00 (mil e 

quinhentos reais) terá direito, quando de seu desligamento, à devolução de suas 

quotas-partes no prazo de até 30 (trinta) dias, contados após o seu desligamento, 

em uma única parcela.  

III. Para o associado que possuir capital social superior a R$1.000,00 (um mil